[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Комаровского сельсовета

Кореневского  района    Курской  области

307441  с.Комаровка, Кореневский  район,  Курская  область, тел. 3-26-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2016 г. № 201

Об утверждении Перечня должностей муниципальных служащих Администрации Комаровского сельсовета Кореневского района, при назначении, на которые граждане, и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Комаровского сельсовета Кореневского района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", а также в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Администрация Комаровского сельсовета Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение 1).
2. Постановление Администрации Комаровского сельсовета Кореневского района Курской области от 15.10.2015 года № 128 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Комаровского сельсовета Кореневского района Курской области, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие  обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Комаровского сельсовета в сети «Интернет».
Глава Комаровского сельсовета                                  Р.Н. Коржов

Приложение

к постановлению администрации

Комаровского сельсовета

№ 201 от 28.12.2016 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Высшие должности

- глава Комаровского сельсовета (высшее должностное лицо сельского поселения), избранный Собранием депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса;
- заместитель главы Комаровского сельсовета.

2. Главная группа должностей

- начальник отдела учета и отчетности Комаровского сельсовета (главный специалист – бухгалтер).